
スポーツフード EXPO

テーマパークEXPOホームヘルス＆ダイエットEXPO

ヘルス＆フィットネスジャパン

スポーツ施設建設・リノベーションEXPO

イルミネーション
パビリオン

ゴルフファシリティーショー

スポーツイベント
EXPO

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

売店

男子更衣室

4-32

5-53

8-25

8-31

9-24

9-32

10-9

10-13

10-15

11-10

11-16

11-18

11-44

ラウンジ

wizpra

クレオ

ジェーシーエス

犀工房

ニッコン

BRAVO

スタイルバイク

新居田
物産

田中旗店

パックス
工業

アイレス

日本旅行

ヒト・
コミュニケー
ションズ

エヌエスイー

ショップジャパン

バンガード

台湾パビリオン

ジョンソン
ヘルステック
ジャパン

THINKフィットネス

ライフ・
フィットネス・
ジャパン

プロアバンセ

テクノジム ジャパン

アメア
スポーツジャパン
Precor 

センス・イット・スマート/
メジャートレーナーズ

ブラボーグループ

グラン
クール

スポーツツーリズム
パビリオン

宝來社

セリスタ

TSUKINU-QI

名優

プライム
エデュケーション

ジャパン
エニックス

NESTA JAPAN

エコ
システム

ワック

静岡パブリック・リレイション

尾西食品

池上産業サノヤス・ライド

タカオ

泉陽興業/
嘉穂製作所

きらら

楠野
製作所

三和電子

コンビ
ウィズ

ON-ART

RUSH JAPAN

ケルヒャー
ジャパン

トラスト

パシフィック
ネットワーク

ペンギンシステム

チェルカ

SPOEX
2016

日本フィットネス協会
アトリエ・
アルーア

岡本
製作所

アキツ工業

日本
アクセス

スペース・
キャピタル

アイ・
スペック

WOW
Company

KOKADO

オフィス六・7

日本エア遊具安全普及協会

マルヒサ

エクイ
スタジオ

アミューズ

IDA ドリーム
スタジオ

Doog

KCJ
GROUP

プロジェクションマッピング協会

パレストラ・ジャパン

レゾナント・システムズ

JPS

クラブビジネス
ジャパン

インターマン

共和ゴム

八神製作所

チャンプレックス

太悦鉄工
セイビ堂

FAMOSA
CORP.

LE MENXON
CORP.

2017冬季アジア札幌大会

オーシャンズ
ジャパン

日本スポーツマネジメント学会

ブラボーグループ

オカ

FCE
エデュケー
ション

フジモリ

TRX
Training Japan

ザオバ

スポーツゲイト

タニタ

YKCネスティ

ラウンド
フラット

システム
ディ

プロティア・
ジャパン

ヒロテック

極東産機

鵜沢ネット

ライフウェル

ティーネット
ジャパン

ガウラ

インターリハ

ピュア
リンクス

ユメロン
黒川

ヤマハモーター
パワープロダクツ

日本曹達

トランズコム

メルシー

アースブルー

B.C Lab 

ホグレル

血管美人

ファイテン

SUW

ゼロ/
アライアンス

中旺
ヘルス

伊藤
超短波

サンオート

酒井医療
フィジオ事業部

マルタカ・
パルス

東洋繊維
興業

ニチニチ製薬

エステプロ･ラボ
テクノ
サイエンス

MUSASHI 
［インフィニティ］

アルプロン

イート・
ラボ

癒本舗

ピュア
フィット

万雄

フィットネス
アポロ社

ドクターズ・マン

青粒

イービーエス

ケミカル
産業

ヤマハ発動機

アプリシエイト

クラブクリエイト

デサント

プレジール

アイシム
医療器

スプリングス
コード

トーエイライト

VIP
グローバル

餅工房

ウェイブ
レングス

KOBAスポーツ
エンターテイメント

ミウラ化学装置

フラックス

サン・
クロレラ

Real
Style

エイジェイ
カンパニー

創和設計

シージーアイ

タキロン
マテックス

アイ・メデックス

ディテクト

日本水産

森永乳業

日本香堂

ノビテック

日本ネオライズ

オリザ油化

アレック

アルバトロス

タカラ

井元製作所

アダチ

東京サラヤ

BMZ

ミクニ

大塚製薬

丸善

エーエフシー

烏森電気

アクティブシニア
「食と栄養」研究会

味の素ヘルシー
サプライ

アライ
デザイン工芸

ユーアイエス
ジャパン

八木満タオル

メーバル

秦運動具工業

CLIMB Factory

リンクス

プロフィットジャパン

チェルカ

コロナ

公益財団法人
健康・体力づくり
事業財団

GTS global Inc.

チャックウィルソン
エンタープライズ

AGK建築音響

ジャパン
ヘルス

ファイン

オルトメディコ

鹿屋体育大学

ティーアンド
アール

ボディトーン

ミツワ
化学

IHMスマイル

ヤマト

エクシング

身のこなし
ラボラトリー

東陽機械
製作所

ロンザ
ジャパン

ダイヤコ
ジャパン

ＧＬＡＢ

テック技販

クラシエフーズ

オーウエル

フラックス

ゴルフパートナー
アボット
ジャパン

FK
Vitamins

ピーエス

少林武壇

成瀬組

バージョン

ダンス教育のＪＤＡＣ

東京農業大学
オホーツク実学
センター

エステプロ･
ラボ

日本タイ古式
マッサージ協会

ユカアンドアルファ
ロッキン企画

トライテック

日本ゴルフ
フィットネス協会

日本フィットネス
産業協会

ヤマナカ

ルイ高

GALTOS

スピード・アーム・
テクノロジー  （野沢保育）

ブックハウス・エイチディ

フナボリ

フィットネス
スポーツ

ネスカフェ
アンバサダー

エバニューワイルドフィット
日本トレーニング指導者協会/
ミューラージャパン/LPN/
セノー/STROOPS JAPAN/
S&C

マックスヒルズ/
集客関連会社1社様

ソシオネクスト

東京スポーツ用品
工業協同組合/
イソノ/三和体育製販/
セプター/トマック/
ヤマト徽章/ルーセント

農業生産法人　
琉球エコプロジェクト/
沖縄県中小企業団体中央会

三井製糖/井村屋/ボディーフィット/
エクスプロージョン合同会社/
フィットネスブレッド＆プロティンスィーツ
手作り教室アリエス

DANKEN 
ENTERPRISE
CO., LTD.

Taiwan
Sporting Goods 
Manufacturers
Association

T.K. CHIN 
COMPANY LTD.

Hermes Clues
Industries
Co., Ltd.

INFOTRADE 
MEDIA
CO., LTD.

LOUISE
WORLD
CO., LTD. 

NAKAMA MARS 
SPORTING GOODS 
COMPANY

WINDCHIMES 
HOUSE
CO., LTD.

TaiSPO
（台北国際スポーツ
用品見本市）

アール
オーエヌ

ユニオンビズ/
日本スポーツ
支援機構

オーリス/
フクダ電子
神奈川販売

ウェルネスデベロップメント
ライフキネティック事業部

インターセクト/
スケートハウス

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター  

ジェイエスエス
エタニ産業
ツカサ電工
リス興業
新光産業
ヒラカワ
パワーエレメント
ファーストワン
リベロプロジェクト
ＷＥＳ
マイハニー
フォーチュン
ＰＵＲ・ＢＥＡＵＴＥ
Ｈ＆Ｍ

ウエサカ 
ティー・イー

日本コアフィットネス協会/
バランスドボディ/
リズムピラティス/
ビリボピラティス/
ブーティーバー/
コアパワージャパン/
TABA Conditiong Academy/
ピラティスアカデミー
フォーボディアーツ/
ピラティスエニタイム/
ピラティスプラスマガジン

コガ
ソフトウェア/
フィクスド0
コンディション

スリーエスグループ
ジャパン

大武･ルート工業 LIVITO

ロイヤル
コレクション

江崎グリコ　
パワープロダクション

クラウン・
パッケージ

協和発酵
バイオ

クリエイティブ・
ライフスタイル

MORINDA
IPCs

メロディアン

ボンペックス
ジャパン

アサヒ飲料/
モンスターエナジー

メディエー
ションズ

「日本を健康にする！」
研究会/RDサポート

JAPAN
STAR

オークローン
マーケティング

KINESIO ASIA/
ビッグベルジャパン キューオーエル・

ラボラトリーズ/
ヒカリスポーツ

カプスゲル･
ジャパン

古内亀治朗
商店

ケミン・ジャパン/
わかさ生活

大塚ウエルネス
ベンディング

日本酵素・
水素医療
美容学会

サポート
ジャパン/
エビス商事

健康体力
研究所

ジャパン
フィットネス

リーブ
コーポレーション

パシフィック
サプライ

デジタル・
スタンダード

ソフト９９
コーポレーション

東急スポーツ
オアシス

NASYU/
セルコム/
パルティ

ホットアルバム
炭酸泉タブレット

WAARM
ラボラトリー

NANTONG HAWK 
FITNESS & SPORTS 
CO., LTD.

デザイン
ファクトリー

D&M

コーラル
インターナショナル

エイジリバース
倶楽部

GHIWELL 
Co., Ltd.

NIHON.
TURF＆GREEN

スリーディ

スポーツマインド/
ドリーム

オンザ
グローバル

アミック
グループ

ライフスタイル
スポーツ協会

沖縄
長生薬草本社

メデテー/
ジール

ヘルスコートシステム/
幸和建設工業/昭和建設

日本珪素
医科学学会/
滋賀薬品

アイリス
オーヤマ

A-wear協会/
beU

テイコク
ファルマケア

ランチェスター
ワールド

サラインテリア
システム

テクノ・
オーシャン

AQUASPORT
CONCEPT JAPAN

パナソニック
エコソリューションズ社

ジェイ・ワン・プロダクツ/
日本ラクナールライセンス協会

キーストーン
システム

ジェイ・エス・エム

両備システム
ソリューションズ

イープラスユー
［X BODY Lab］

フィット・
コム

アイ・エス・アイ
ソフトウェアー

ハヤブサ技研

トライスポーツ

ウィルダイフレックス/マーシャルワールド/
ヤマモトスポーツ/三和体育製販

全米エクササイズ＆
スポーツトレーナー協会（　　　　　　 ）

セノー/
ミズノ/
豊田通商/
クロスウェイ

パフォーム
ベタージャパン

日本ゴルフ
ツーリズム推進協会(JGTA)

沖縄観光
コンベンション
ビューロー さいたま

スポーツ
コミッション

新潟市文化・
スポーツ
コミッション

ヒカリ　
(FITNESS　
DESIGN WORKS）

オーエルシー
ジャパン

日本エナジーテラピー協会/
トップアスリート

アイサイト/
インボディ・
ジャパン

インボディ・
ジャパン/
アイサイト

東商アソシエート

グッドフェローズ　　
Fujitaka

アサンテプランユー・エス
産業

キヤノン
マーケティングジャパン

キャラクター工房
エコトレイン事業部

Shanghai Sports
Show 2015

JTBスポーツ
ステーション

ケイ・シー・シー/
NTTスマートコネクト

アイソン/
グローバルヘルス

グッドスマイル
インターナショナル

稲葉製綱 紀洋産業

コトブキ/
コトラボ

セキスイハイム
サプライ

トランス・パシフィック・
リンクス・ジャパン

プロジェクト 
アドベンチャー
ジャパン

シーキュー・
アメニック

ポート・ア・
クールジャパン

シンフォニア
エンジニアリング

トーヨー
コーポレーション

ライジング
エンターテイメント

三恵企画/
MEDIA FRONT

TSP太陽/
エム・ジェイ

ＳＥアミューズメント

サンシステム
エンジニアリング/
ヌマタ

エンパワー
ジャパン

ＭＡＫＩスポーツ/
日本ウェーブストレッチ協会

HandBike 
Japan

ムラタック

GEIGERRIG
JAPAN
(K-GO LLC)

VIP ROOM
特別協力団体ラウンジ

PRESS
ROOM

次回出展・予約受付カウンター

事務局

講師控え室

セミナー講師控え室

トレーニングサイエンス
パビリオン

軽食

会場 C 会場 K

会場 A会場 J 会場 B

会場 D

会場 N

会場 M

会場

L

1-1

1-5

1-7
1-8

1-10

1-14

1-19

1-23

1-28

1-29

1-33

1-35

1-36

1-37

2-4

2-6

2-14

2-16

2-18

2-24

2-28

2-32

2-38

2-42

2-44

2-46

2-54

1-32-9

2-13

2-15

2-17

2-23

2-27

2-29

2-41

2-43

2-45

3-10

3-16

3-18

3-24

3-28

3-29 3-30

3-32

3-38

3-41 3-42

3-43 3-44

3-45 3-46

3-48

4-4

4-10

4-24

4-30

4-38

4-42

4-44

4-46

4-54

4-9

4-23

4-27

4-33

5-4

5-10

5-14

5-16

5-18

5-23 5-24

5-27 5-28

5-29

5-31

5-33 5-34

5-35

5-38

6-4

6-10

6-24

6-32

6-42

7-4

7-12

7-26

7-40

7-53

17-3 7-38-4

8-12

8-26

8-39 8-40

8-41

8-46

8-53 8-54

9-10

9-20

9-40

9-42

9-46

9-9

9-15

9-17

9-23

9-29

9-37

9-41

9-43

10-3

10-10

10-14

10-16

10-18

10-23 10-24

10-25

10-27

10-29 10-30

10-31 10-32

10-37 10-38

10-41 10-42

10-44

10-46

11-4

11-24

11-32

11-38

11-9

11-13

11-15

11-17

11-23

11-31

12-3 12-4

12-9 12-10

12-13 12-14

12-15 12-16

12-17 12-18

12-24

12-26

12-27 12-28

12-29

12-31

12-33 12-34

12-38

12-53

13-1

13-10

13-14

13-16

13-18

13-20

13-23 13-24

13-28

13-29 13-30

13-31 13-32

13-38

13-41 13-42

13-43

13-46

14-2

14-4

14-10

14-24

14-30

14-38

14-44

14-46

14-54

14-3

14-27

14-37

14-41

14-45

14-47

15-6

15-9 15-10

15-13 15-14

15-15

15-17

15-23 15-24

15-25

15-27 15-28

15-29

15-31

15-34

15-37 15-38

15-43 15-44

15-45 15-46

15-48

15-55 15-56

16-6

16-10

16-14

16-16

16-18

16-24

16-28

16-30

16-32

16-38

16-42

16-44

16-46

16-48

16-56

16-58

16-17

16-19

16-23

16-25

16-27

16-29

16-31

16-33

16-37

16-43

16-47

16-49

17-17 17-18

17-19

17-21

17-23 17-24

17-25 17-26

17-27 17-28

17-30

17-32

17-33

17-34

17-35

17-37

17-38

17-39

17-41

17-44

17-45

17-47

17-48

17-49

17-50

1-32

1-M20

1-M22

1-M24

1-M26

1-M46

4-2

6-M1

6-M2

9-M53

10-M7

17-M7

17-M9

17-M13

17-M15

9-M69-M8

8-M1

8-M3

8-M5 8-M7

9-M1

9-M29-M39-M49-M5

10-M4

10-M6

10-M8

18-M1

18-M2

18-M3

18-M4

18-M5

18-M6

18-M7

18-M8

18-M9

18-M10

18-M11

18-M13

18-M14

18-M16

18-M17

18-M18

18-M19

17-5

10-M5410-M53

5-12

3-S54

15-32

6-M0

4-1

1-M2

1-M1

16-3

5-9

5-11

5-13

5-15

5-17

5-19

6-14

6-16

6-18

6-20

10-M52

14-1

4-0

3-S55

3-S56

3-S57

3-S58
3-S59

3-S60

9-M54

12-39

13-54

13-56

12-37

12-32

12-M54

12-M56

9-M52

14-56

受 付 受 付

セミナー会場G,H,I,女子更衣室へは
こちらの階段をご利用ください。

セミナー会場E,Fへはこちらの
階段をご利用ください。

セミナー当日券
販売所

★

通路1

通路2通路3通路4通路5通路6
通路7

通路8

通路9通路10通路11通路12通路13通路14
通路16通路17

通路15

マップ中の 　　　　 から
お探しいただくと
スムーズです。

○○○○（株）　1-15
通路番号

通路番号

お目当てのブースの探し方

会 場 案 内図 FLOOR PLAN

（株）アースブルー 13-28
（株）アールオーエヌ 5-12
（合）IHMスマイル 17-M13
（株）アイ・エス・アイソフトウェアー 10-18
（株）アイサイト 10-24
 （株）インボディ・ジャパン
（株）アイシム医療器 9-M8
（株）アイ・スペック 2-6
アイソン（株） 3-48
 （株）グローバルヘルス
（株）IDA 2-28
（株）アイ・メデックス 13-30
アイリスオーヤマ（株） 13-24
（株）アイレス 4-33
（株）青粒 10-16
アキツ工業（株） 5-28
AQUASPORT CONCEPT JAPAN 12-26
アクティブシニア「食と栄養」研究会 18-M2
アサヒ飲料/モンスターエナジー 17-19
（有）アサンテプラン 1-35
味の素ヘルシーサプライ（株） 18-M1
（株）アダチ 13-31
アトリエ・アルーア（有） 2-43
（株）アプリシエイト 12-15
アボットジャパン（株） 17-48
（株）アミックグループ 15-44
（有）アミューズ 1-5
アメア スポーツ ジャパン（株）　Precor 7-40
（株）アライアンス 14-10
（株）アライデザイン工芸 10-M6
（株）アルバトロス 17-44
（株）アルプロン 17-18
（株）アレック 16-49
（株）イート・ラボ 16-19
イービーエス（株） 10-14
（株）イープラスユー ［X BODY Lab］ 11-16
池上産業（株） 1-29
伊藤超短波（株） 14-24
稲葉製綱（株） 3-42
（株）井元製作所 13-41
癒本舗 17-41
（株）インターセクト 5-34
 （株）スケートハウス
インターマン（株） 1-3
インターリハ（株） 12-18
INFOTRADE MEDIA CO., LTD. 6-16

（株）インボディ・ジャパン 9-23
 (株)アイサイト
WOW Company 2-17
（株）wizpra 10-46
（株）ウィルダイフレックス 8-M5
WINDCHIMES HOUSE CO., LTD. 5-15
（有）ウェイブレングス 11-9
（株）ウエサカ ティー・イー 9-43
（株）ウェルネスデベロップメント　ライフキ
ネティック事業部 5-38
鵜沢ネット（株） 10-27
（株）エイジェイカンパニー 9-M53
エイジリバース倶楽部 15-14
（一社）A-wear協会 13-18
 （株）beU
（株）エーエフシー 18-M11
AGK建築音響(株) 12-27
（株）エクイスタジオ 2-27
（株）エクシング 14-27
（株）エコシステム 4-2
江崎グリコ（株）　パワープロダクション 17-33
S&C（株） 10-3
（株）ＳＥアミューズメント 1-14
（株）エステプロ･ラボ 15-10 / 17-39
エタニ産業(株） 12-38
（株）NTTドコモ　lifefitness Japan 8-12
（株）エヌエスイー 8-53
（株）エバニュー 5-4
FK Vitamins（株） 17-34
（株）FCEエデュケーション 12-39
（株）LPN 10-3
Hermes Clues Industries Co., Ltd. 6-20
エンパワージャパン（株） 4-0
オーウエル（株） 15-56
（株）オーエルシージャパン 10-30
（株）オークローンマーケティング 16-3
オーシャンズジャパン（株） 3-S54
（株）大武･ルート工業 9-40
大塚ウェルネスベンディング（株） 16-31
大塚製薬（株） 16-33
オーリス（株） 5-23
 フクダ電子神奈川販売（株）
オカ（株） 13-43
（株）岡本製作所 4-1
（一財）沖縄観光コンベンションビューロー 3-S57
（有）沖縄長生薬草本社 14-45
尾西食品（株） 5-24
オフィス六・7 1-M24
オリザ油化（株） 16-25

（株）オルトメディコ 17-26
（株）ON-ART 2-54
オンザグローバル（株） 15-46
GEIGERRIG JAPAN（K-GO LLC） 5-14
（株）ガウラ 11-32
烏森電気（株） 18-M5
国立大学法人鹿屋体育大学 18-M16
カプスゲル･ジャパン（株） 15-15
（株）GALTOS 12-M56
キーストーンシステム（株） 11-13
KINESIO ASIA（株） 16-6
 （株）ビッグベルジャパン
キヤノンマーケティングジャパン（株） 3-45
（株）キャラクター工房　エコトレインレイン事業部 4-46
キューオーエル・ラボラトリーズ（株） 14-3
（株）紀洋産業 2-41
共和ゴム（株） 3-46
協和発酵バイオ（株） 16-37
極東産機（株） 10-31
（有）きらら 2-29
（有） 楠野製作所 2-38
（株）グッドスマイルインターナショナル 3-44
（株）グッドフェローズ　　（株）Fujitaka 1-28
CLIMB Factory（株） 17-M15
（株）クラウン・パッケージ 17-38
クラシエフーズ（株） 18-M7
（有）クラブクリエイト 13-14
（株）クラブビジネスジャパン 8-25
（株）グランクール 1-10
（株）クリエイティブ・ライフスタイル 17-27
クレオ（株） 2-32
クロスウェイ（株） 5-53
（株）ケイ・シー・シー 3-41
 NTTスマートコネクト（株）
KCJ GROUP（株） 2-16
（株）血管美人 13-10
ケミカル産業（株） 12-37
ケミン・ジャパン（株） 17-32
 （株）わかさ生活
ケルヒャー ジャパン（株） 2-45
（株）健康体力研究所 17-24
（公財）健康・体力づくり事業財団 9-M3
コーラルインターナショナル（株） 16-28
コガソフトウェア(株) 10-37
 （有）フィクスド0コンディション
（株）KOKADO 1-37
（株）コトブキ 2-24
 （株） コトラボ
KOBAスポーツエンターテイメント（株） 9-41

（株）ゴルフパートナー 16-48
（株）コロナ 15-24
コンビウィズ（株） 2-46
（株）犀工房 2-23
さいたまスポーツコミッション 3-S56
（株）ザオバ 10-32
酒井医療（株）フィジオ事業部 14-38
サノヤス・ライド（株） 4-38
サポートジャパン（株） 17-28
 （株）エビス商事
（株）サラインテリアシステム 12-28
（株）サンオート 13-32
（株）サン・クロレラ 16-29
（有）三恵企画 2-18
（株）サンシステムエンジニアリング 1-1
 (株)ヌマタ
三和電子（株） 2-42
（株）シーキュー・アメニック 3-28
（株）シージーアイ 9-M54
GTS global Inc. 12-29
GHIWELL Co., Ltd. 15-28
（株）ＧＬＡＢ 17-47
（株）ジール 14-30
 （株）メデテー
（株）ジェイエスエス 12-38

ツカサ電工（株）／リス興業（株）／新光産業（株）
／（株）ヒラカワ／（株）パワーエレメント／エ
タニ産業（株）／（株）ファーストワン／（株）リ
ベロプロジェクト／（株）ＷＥＳ／（株）マイハ
ニー／（株）フォーチュン／（株）ＰＵＲ・ＢＥＡ
ＵＴＥ／（株）Ｈ＆Ｍ

ジェイ・エス・エム（株） 10-M8
JTBスポーツステーション 3-43
(株)JPS 2-4
ジェイ・ワン・プロダクツ（株） 11-15
 （一社）日本ラクナールライセンス協会
（株）ジェーシーエス 3-18
（株）静岡パブリック・リレイション 4-4
（株）システムディ 10-15
（株）ジャパンエニックス 4-27
（株）JAPAN STAR 17-5
（株）ジャパンフィットネス 14-2
（株）ジャパンヘルス 16-17
Shanghai Sports Show 2015 4-44
少林武壇 13-29
ショップジャパン 7-12
ジョンソンヘルステックジャパン（株） 7-26
シンフォニアエンジニアリング（株） 3-10
SwimEX Japan 12-24

（株）THINKフィットネス 8-26
（株）SUW 13-20
（有）スタイルバイク 5-29
スピード・アーム・テクノロジー  （野沢保育） 12-M54
スプリングスコード（株） 9-M6
スペース・キャピタル（有） 2-13
SPOEX 2016 4-42
（有）スポーツゲイト 9-15
（株）スポーツマインド 16-58
 （株）ドリーム
（株）スリーエスグループジャパン 9-42
（株）スリーディ 15-55
（株）セイビ堂 1-M2
セキスイハイムサプライ（株） 4-32
セノー（株） 5-53
ミズノ（株）／豊田通商（株）／クロスウェイ（株）

セノー（株） 10-3
 STROOPS　JAPAN
セリスタ（株） 5-27
（株）ゼロ 14-10
 （株）アライアンス
（株）センス・イット・スマート 7-4
 （株）メジャートレーナーズ
泉陽興業（株） 4-10
 （株）嘉穂製作所
（株）創和設計 10-42
（株）ソシオネクスト 12-4
（株）ソフト９９コーポレーション 15-45
（有）太悦鉄工 1-M1
TaiSPO（台北国際スポーツ用品見本市） 5-17
（株）ダイヤコジャパン 9-37
Taiwan Sporting Goods Manufacturers Association 5-11
タカオ（株） 6-24
タカラ（株） 17-50
タキロンマテックス（株） 11-31
（株）田中旗店 5-31
（株）タニタ 9-9
DANKEN ENTERPRISE CO., LTD. 6-10
（一社）ダンス教育のＪＤＡＣ 10-M54
（株）チェルカ 1-8
（株）チェルカ 12-31
（株）チャックウィルソンエンタープライズ 10-M4
チャンプレックス 6-M0
（株）中旺ヘルス 13-23
（株）TSUKINU-QI 6-M1
TRX Training Japan（株） 9-46
（株）ティーアンドアール 18-M10
TSP太陽（株）/（株）エム・ジェイ 2-14
（株）Ｄ＆Ｍ 5-23

T.K. CHIN COMPANY LTD. 5-9
（株）ティーネットジャパン 11-24
テイコクファルマケア（株） 12-13
（株）ディテクト 17-49
テクノ・オーシャン（株） 11-23
テクノサイエンス（株） 15-9
テクノジム ジャパン（株） 7-53
（株）デザインファクトリー 15-25
（株）デサント 14-4
（株）デジタル・スタンダード 16-38
（株）テック技販 16-42
2017冬季アジア札幌大会 3-S58
（株）東急スポーツオアシス 15-43
東京サラヤ（株） 14-54
東京スポーツ用品工業協同組合 12-3
イソノ／三和体育製販／セプター／
トマック／ヤマト徽章／ルーセント

東京農業大学オホーツク実学センター 18-M14
東商アソシエート（株） 1-36
(株)東陽機械製作所 16-23
東洋繊維興業（株） 15-38
トーエイライト（株） 10-29
Doog 1-32
（株）トーヨーコーポレーション 2-15
（株）ドクターズ・マン 14-46
豊田通商（株） 5-53
 セノー（株）
トライスポーツ 9-M1
（株）トライテック 14-1
（株）トラスト 3-32
トランス・パシフィック・リンクス・ジャパン（株） 4-30
（株）ドリームスタジオ 1-19
NAKAMA MARS SPORTING GOODS COMPANY 5-19
（株）成瀬組 18-M18
NANTONG HAWK FITNESS & SPORTS CO., LTD. 15-27
新潟市文化・スポーツコミッション 3-S60
新居田物産（株） 5-33
ニチニチ製薬（株） 15-17
（株）ニッコン 3-29
（株）日本香堂 14-47
日本水産（株） 15-6
日本アクセス（株） 3-16
（一社）日本エア遊具安全普及協会 1-M26
（一社）日本エナジーテラピー協会　トップアスリート（株） 9-29
 トップアスリート（株）
日本珪素医科学学会 12-53
 滋賀薬品（株）

（一社）日本コアフィットネス協会 10-38
バランスドボディ／リズムピラティス／
ビリボピラティス／ブーティーバー／コ
アパワージャパン／TABA Conditiong 
Academy／ピラティスアカデミーフォー
ボディアーツ／ピラティスエニタイム

（一社）日本酵素・水素医療美容学会 17-30
（一社）日本ゴルフツーリズム推進協会(JGTA) 3-S55
（一社）日本ゴルフフィットネス協会 16-47
独立行政法人日本スポーツ振興センター   13-38
（一社）日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA） 
日本スポーツマネジメント学会 3-S59
日本曹達（株） 12-34
（株）NIHON.TURF＆GREEN 16-56
日本タイ古式マッサージ協会 17-3
特定非営利活動法人日本トレーニング指導者協会 10-3
（株）日本ネオライズ 16-24
公益社団法人日本フィットネス協会 8-41
（一社）日本フィットネス産業協会 9-M52
（株）日本旅行 4-23
「日本を健康する！」研究会／（株）ＲＤサポート 17-M9
NASYU（株） 15-37
 セルコム（株）／（株）パルティ
ネスカフェアンバサダー
NESTA JAPAN（全米エクササイズ＆スポーツトレーナー協会） 8-54
（株）ネスティ 10-9
（株）ノビテック 16-43
（株）バージョン 18-M9
パシフィックサプライ（株） 16-44
（有）パシフィックネットワーク 1-33
秦運動具工業（株） 8-M1
パックス工業（株） 4-9
パナソニック（株）エコソリューションズ社 11-17
（株）パフォームベタージャパン 8-31
（株）ハヤブサ技研 9-20
パレストラ・ジャパン（株） 1-M46
バンガード（株） 5-35
HandBike Japan 18-M19
（株）万雄 15-48
ピーエス（株） 10-25
（有）BMZ 15-32
B.C Lab （株） 15-31
（株）ヒカリ　(FITNESS　DESIGN WORKS） 10-23
（株）VIPグローバル 12-10
（株）ヒト・コミュニケーションズ 5-10
（株）ピュアフィット 15-34
（株）ピュアリンクス 12-16
（有）ヒロテック 11-38
ファイテン（株） 13-16

（株）ファイン 16-30
FAMOSA CORP. 5-13
（株）フィット・コム 11-10
（有）フィットネスアポロ社 9-32
 （株）パフォームベタージャパン
（株）フィットネススポーツ 13-1
（株）フジモリ 9-10
（有）ブックハウス・エイチディ 9-M4
（株）フナボリ 5-16
（株）プライムエデュケーション 7-3
（株）フラックス 9-24
（株）フラックス 14-37
（株）BRAVO 4-24
（株）ブラボーグループ 8-40 / 8-46
古内亀治朗商店（株） 16-16
プレジール（株） 17-35
（株）プロアバンセ 6-42
（一財）プロジェクションマッピング協会 1-M20
（株）プロジェクト アドベンチャー ジャパン 3-30
（株）プロティア・ジャパン 11-44
（株）プロフィットジャパン 10-M7
ヘルスコートシステム 13-54
 幸和建設工業（株）／昭和建設（株）
ペンギンシステム（株） 8-M7
（株）宝來社 5-18
（株）ポート・ア・クールジャパン 3-24
ホグレル 12-17
（株）ホットアルバム炭酸泉タブレット 16-32
（株）ボディトーン 18-M4
（有）ボンペックスジャパン 17-21
（有）ＭＡＫＩスポーツ 6-4
 NPO法人日本ウェーブストレッチ協会
（株）マックスヒルズ 11-4
 集客関連会社1社様
（株）丸善 18-M6
（株）マルタカ・パルス 14-44
(株)マルヒサ 1-7
ミウラ化学装置（株） 12-33
（株）ミクニ 10-41
ミズノ（株） 5-53
 セノー（株）／ミズノスポーツサービス（株）
三井製糖（株） 16-10
井村屋（株）／（株）ボディーフィット／エク
スプロージョン合同会社／フィットネスブ
レッド＆プロティンスィーツ手作り教室ア
リエス

（株）ミツワ化学 18-M13
（株）身のこなしラボラトリー 18-M8
ミューラージャパン（株） 10-3

MUSASHI ［インフィニティ（株）］ 15-13
（株）ムラタック 14-56
（株）名優 6-M2
（株）メーバル 8-M3
（株）メディエーションズ 17-17
（株）メデテー 14-30
 （株）ジール
（株）メルシー 9-17
メロディアン（株） 17-23
(株)餅工房 16-27
森永乳業（株） 16-14
MORINDA  IPCs 17-25
（株）八神製作所 4-54
八木満タオル（株） 9-M2
（株）ヤマト 17-M7
ヤマハ発動機（株） 13-46
ヤマハモーターパワープロダクツ（株） 13-42
（有）ユーアイエスジャパン 9-M5
ユー・エス産業（株） 2-44
（株）ユカアンドアルファ 10-M53
ユニオンビズ（株） 6-32
 （一社）日本スポーツ支援機構
（株）ユメロン黒川 12-14
（株）ライジングエンターテイメント 2-9
（株）ライフウェル 10-44
ライフスタイルスポーツ協会 14-41
ライフ・フィットネス・ジャパン（株） 8-12
（有）ラウンドフラット 10-13
RUSH JAPAN（株） 3-38
ランチェスターワールド（株） 12-9
（株）Real Style 17-37
（株）リーブコーポレーション 16-46
（株）LIVITO 8-39
農業生産法人（株）琉球エコプロジェクト 18-M3
 沖縄県中小企業団体中央会
（株）両備システムソリューションズ 11-18
（株）リンクス 16-18
LOUISE WORLD CO., LTD. 6-14
（株）ルイ高 12-32
LE MENXON CORP. 6-18
（株）レゾナント・システムズ 1-M22
（株）ロイヤルコレクション 17-45
（株）ロッキン企画 10-M52
ロンザジャパン（株） 18-M17
（株）WAARMラボラトリー 15-29
（株）YKC 10-10
（株）ワイルドフィット 8-4
（株）ワック 1-23
  （2015年7月17日現在）
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Exhibitor Index Alphabetical order

2015 Taipei Int'l Sporting Goods Show (TaiSPO) 5-17
3D co., Ltd 15-55
8th Sapporo Asian Winter Games Organising Committee 3-S58
ABBOTT JAPAN CO., LTD 17-48
activesenior food & nutrition club 18-M2
adachi.co.ltd 13-31
AFC Co.,Ltd  18-M11
AGE REVERCE CLUB CO.,LTD. 15-14
AGK Acoustic Engineering Co.,Ltd 12-27
Aishimu Iryouki Co., Ltd. 9-M8
aison,Inc.  3-48
A-J Company 9-M53
AJINOMOTO HEALTHY SUPPLY CO., INC. 18-M1
AKITSU IND.CO.,LTD 5-28
ALBATROSS 17-44
ALEC CO., LTD. 16-49
Alliance Co. 14-10
Alpron Co., Ltd 17-18
Amer Sports Japan,Inc,  Precor Japan 7-40
Amique Group  15-44
AMUSE CO.,LTD. 1-5
Aotsubu.co.ltd 10-16
Appreciate Co., Ltd. 12-15
Aquasport Concept Japan LCC. 12-26
ARAI DESIGN. 10-M6
ASANTEPLAN Co.Ltd 1-35
Atelier Allure. inc. 2-43
B.C Lab Inc. 15-31
banguard co.,ltd  i Renew Japan 5-35
BAN-YU Co.,Ltd. 15-48
BLAST INC. 2-28
BMZ.ltd 15-32
body tone 18-M4
Bompex Japan Ltd. 17-21
Bookhouse HD 9-M4
BRAVO Co., Ltd. 4-24
Bravo Group 8-40 / 8-46
BURGEON Co., Ltd. 18-M9
Canon Marketing Japan Inc. 3-45
Capsugel Japan Inc. 15-15
CERCA CO., LTD. 12-31
CERCA CO., LTD. 1-8
CHAMPREX (B-Tight Promotion) 6-M0
Character studio, Inc. 4-46
Chuck Wilson Enterprises Inc. 10-M4
CHUOH HEALTH CO.,LTD 13-23
CLIMB Factory Co., Ltd. 17-M15
Club Business Japan, Inc. 8-25
CLUBCREATE CO., LTD. 13-14
Co.,Ltd Zeal 14-30
Combiwith corporation 2-46
CQ Amenic Co., Ltd 3-28
CREO. Co., Ltd. 2-32
CROWN-PACKAGE CO.,LTD. 17-38
D&M Co., Ltd. 5-23
DANKEN ENTERPRISE CO., LTD. 6-10
DESCENTE LTD. 14-4
Design Factory INC. 15-25
Digital Standard Co., Ltd. 16-38
DITECT Co.Ltd. 17-49
Doctorsman CO.,LTD 14-46
Doog Inc. 1-32
DREAM STUDIO COMPANY CO. 1-19
DYACO JAPAN CO., LTD. 9-37
E+U CO.,LTD [X BODY Lab] 11-16
Earth Blue.co.,ltd 13-28
EAt-Lab. Co., Ltd. 16-19
EBS Incorporated 10-14
ECO-SYSTEM. INC 4-2
EMPOWER JAPAN KK 4-0
Equine Studio Co.,Ltd. 2-27
Esthe Pro Labo Co.,Ltd. 15-10 / 17-39
Etani Co. 12-38
EVERNEW 5-4
EZAKI GLICO CO.,LTD POWER PRODUCTION 17-33
FAMOSA CORP. 5-13
FCE Education  12-39
fit.com Co.,Ltd 11-10
FITNESS APOLLO JAPAN, CO., Ltd. 9-32
Fitness Industry Association of Japan 9-M52
Fitness Sports Co.Ltd. 13-1
FK Vitamins Co., Ltd. 17-34
FLAX  Co.,Ltd. 14-37
Flux 9-24
FootPlan 8-M3
fujimori.co.,LTD 9-10
Funabori Co., Ltd 5-16
Furuuchi Kamejiro Shoten co., ltd. 16-16
GAURA co.,ltd 11-32
GEIGERRIG JAPAN ( K-GO LLC ) 5-14
GHIWELL Co., Ltd. 15-28
GLAB Corp. Inc. 17-47
GOOD SMILE INTERNATIONAL Co.,Ltd. 3-44
GOODFELLOWS CO., LTD.  &  Fujitaka Corporation 1-28
Grand Coeur Co.,Ltd. 1-10
GTS global Inc. 12-29
HandBike Japan 18-M19
HATA SPORTING GOODS IND.,LTD. 8-M1
Hayabusa Giken Co., Ltd. 9-20
Health and Fitness Institute of Japan Co.,Ltd 17-24
Hermes Clues Industries Co., Ltd. 6-20
HIKARI inc. 10-23
HIROTEC limited 11-38
HITO-Communications Inc. 5-10
HOT ALBUM Tansansen Tablet, Inc. 16-32
HOULAISHA CO.,LTD. 5-18
I•Medex Co., Ltd. 13-30
IHMsmile.co.,ltd 17-M13
IKEGAMI&CO., LTD. 1-29
Imoto machinery Co.,LTD. 13-41
INABA ROPE MFG.CO.,LTD. 3-42
InBody Japan Inc. 9-23
INFINITY Enterprises,Inc. 15-13
INFOTRADE MEDIA CO., LTD. 6-16
interman Corporation 1-3
InterRiha Co.,Ltd. 12-18
INTERSECT INC. 5-34
iress Corpraition 4-33
IRISOHYAMA INC. 13-24
ISI SOFTWARE CO.,LTD. 10-18
I-SITE Co.,Ltd. 10-24
I-spec,Co., Ltd. 2-6
Ito Co., Ltd.  14-24
J One Products Corporation 11-15
J-Access co.ltd. 3-16
Japan Association of Training Instructors 10-3
Japan CoreFitness Association 10-38
JAPAN ENERGY THERAPY ASSOCIATION 9-29
JAPAN ENIX CO.,LTD 4-27
Japan Enzyme Hydrogen Medical Beauty Society Co.,Ltd 17-30
JApan Fitness Association 8-41
JAPAN FITNESS CO.,LTD 14-2
Japan Golf Fitness Organization 16-47
Japan Golf Tourism Association 3-S55
Japan health Co., Ltd. 16-17
Japan Health Project 17-M9
japan health promotion &fitness foundation 9-M3
Japan neorise Co.,Ltd. 16-24
JAPAN PLANNING SYSTEMS CO., LTD. 2-4
Japan Sport Council 13-38
Japan Sport Tourism Alliance 
JAPAN STAR Co., Ltd. 17-5
Japan Street Dance Authorize Council 10-M54
Japan Thai Traditional Massage Association 17-3
Japanese Association for Sport Management 3-S59
JapanInflatableProductsSafetyAssociation 1-M26
Japan-Medical Science Institute of Silicon 12-53
JCS Co., Ltd. 3-18
Johnson Health Tech Japan Co., Ltd. 7-26
JSM.,co.ltd. 10-M8
JTB SPORTS STATION 3-43
kasumoridenki.co.,ltd 18-M5
KCC 3-41
KCJ GROUP INC. 2-16
Kemin Japan KK 17-32
Kercher 2-45
KINESHIO ASIA CO., LTD. 16-6
KIRARA.INC 2-29
Kiyo Industry Co., Ltd. 2-41
Kobasportsentertainment 9-41
KOKADO Co.,LTD 1-37
koreyoshi,Ltd. 12-17
KOTOBUKI Corporation 2-24
Kracie Foods,Ltd. 18-M7
Kusuno Ltd. 2-38
KYOKUTO-SANKI,CO.,LTD 10-31
KYOWA HAKKO BIO CO.,LTD. 16-37
KYOWA RUBBER Co., LTD. 3-46
lanchesterworld Co., Ltd 12-9
LE MENXON CORP. 6-18
LIEB corporation 16-46
Life Fitness Japan, Ltd. 8-12
Life Style Sports Association 14-41
lifekinetik 5-38
LIFEWELL 10-44
LIVITO Co., Ltd. 8-39
Lonza Ltd. 18-M17
LOUISE WORLD CO., LTD. 6-14
Lynx inc 16-18
MAKI SPORTS 6-4

MARUHISA 1-7
MARUTAKA PULSE CO.,LTD 14-44
MARUZEN CO., LTD. 18-M6
MAXHILLS CO., LTD. 11-4
Medete Co., Ltd. 14-30
Mediations.inc 17-17
Meilleur Co., Ltd. 6-M2
Melodian Co., Ltd. 17-23
Merci Co., Ltd. 9-17
MIKUNI CORPORATION 10-41
Minokonashi Co.Ltd 18-M8
Mitsui Sugar Co.,Ltd. 16-10
Mitsuwa Chemistry Co.,Ltd. 18-M13
MIURA CHEMICAL EQUIPMENT CO.,LTD. 12-33
MIZUNO Corporation 5-53
mochikoubou 16-27
MONSTER ENERGY 17-19
MORINAGA MILK INDUSTRY CO., LTD. 16-14
MORINDA  IPCs 17-25
Mueller Japan, Inc. 10-3
NAKAMA MARS SPORTING GOODS COMPANY 5-19
NANTONG HAWK FITNESS & SPORTS CO., LTD. 15-27
Narusegumi Inc. 18-M18
NASYU Co., Ltd. 15-37
National Institute of Fitness and Sports in KANOYA 18-M16
NESTA JAPAN(National Exercise & Sports Trainers Association) 8-54
Nestlé Japan Ltd. Lounge
Nesty Corp. 10-9
NICCON INC. 3-29
NichiNichi pharmaceutical co.,ltd. 15-17
NIHON.TURF&GREEN 16-56
NIIDA Bussan Co., Ltd. 5-33
Niigata City Culture and Sport Commission 3-S60
Nippon Kodo Co., Ltd. 14-47
NIPPON SODA CO.,LTD.  12-34
Nippon Suisan Kaisha, Ltd. 15-6
NIPPON TRAVEL AGENCY CO., LTD. 4-23
Nobby Tech 16-43
NSE Co.,Ltd. 8-53
NTT DOCOMO, INC.  8-12
Oceans  Japan Co., Ltd 3-S54
office6•7 1-M24
ohrys co.,ltd. 5-23
OHTAKE-ROOT KOGYO CO.,LTD 9-40
OKA Co.,LTD. 13-43
OKAMOTO MFG.CO.,LTD. 4-1
okinawa chousei yakusou honsha 14-45
Okinawa Convention & Visitors Bureau 3-S57
OLC Japan 10-30
On the Global.inc 15-46
ON-ART Corp. 2-54
Onisi Foods Co.,Ltd. 5-24
ORTHOMEDICO Inc., 17-26
ORYZA OIL & FAT CHEMICAL CO., LTD 16-25
Otsuka Pharnaceutical Co., Ltd 16-33
Otsuka Wellness Vending Co.,Ltd 16-31
OWELL CORPORATION 15-56
Paciffic Supply Co.,Ltd. 16-44
PACIFIC NETWORK 1-33
PALESTRA JAPAN Inc. 1-M46
Panasonic Corporation 11-17
PAX INDUSTRIES LTD 4-9
Penguin System Co.,Ltd. 8-M7
Perform Better Japan 8-31
PHITEN Co., Ltd. 13-16
Plaisir inc. 17-35
port.a.cool Japan 3-24
PRIME EDUCATION.LTD 7-3
PROAVANCE CORPORATION 6-42
Profitjapan Corporation. 10-M7
Project Adventure Japan, Inc. 3-30
Projection Mapping Association of Japan 1-M20
PROTEA JAPAN Co., Ltd. 11-44
PS Company Ltd. 10-25
Pure Linx  Co.,Ltd. 12-16
Purefit Corporation 15-34
QOL Laboratories, Inc. 14-3
Real Style Co., Ltd. 17-37
Resonant Systems Inc. 1-M22
RISING ENTERTEIMENT CO., LTD. 2-9
rockin-kikaku 10-M52
RON corporation 5-12
RoundFlat, Inc. 10-13
Royal Collection Incorporated 17-45
RUI-TAKA CO., LTD. 12-32
Rush Japan Corp. 3-38
RYOBI SYSTEM SOLUTIONS CO., LTD. 11-18
Ryukyu Eco Project Co., Ltd. 18-M3
saikobo 2-23
Saitama Sport Commission 3-S56
Sala Interior System Co.,Ltd 12-28
SANKEI  PLANNING  CO.,LTD. 2-18
Sanoyas Rides Corporation 4-38
SANWA DENSHI Co., Ltd. 2-42
SE Amusement Co., Ltd. 1-14
SEKISUI HEIM SUPPLY CO,.LTD. 4-32
Selista Inc. 5-27
SENOH Corporation 5-53
Sense It Smart Corporation 7-4
SENYO KOGYO CO.,LTD. 4-10
Shanghai Sports Show 2015 4-44
Shizuoka Public Relation Co,.Ltd. 4-4
shopjapan 7-12
SINFONIA ENGINEERING CO., LTD. 3-10
Socionext lnc. 12-4
SOFT99 Corporation. 15-45
SOWASEKKEI CO.,LTD. 10-42
Space Capital CO.,LTD 2-13
Speed Arm Technology  ( Nozawa Nursery School ) 12-M54
SPOEX 2016 4-42
SPORTS GATE Inc. 9-15
SPORTSMIND 16-58
Springs Chord Corporation 9-M6
stretch studio SSS  9-42
Sun System Engineering Co,.Ltd. 1-1
SUNAUTO CO., LTD 13-32
support japan Co., Ltd. 17-28
SUW Inc. 13-20
SwimEx Japan 12-24
SystemD Inc. 10-15
T&R Co., Ltd. 18-M10
T.K. CHIN COMPANY LTD.  5-9
Taietsu Iron Works 1-M1
Taiwan Sporting Goods Manufacturers Association 5-11
Takao Corporation 6-24
TAKARA Co., Ltd 17-50
Takiron Matex co.,ltd. 11-31
tanakaflag.co.,ltd 5-31
TANITA Corporation. 9-9
TEC GIHAN CO.,LTD. 16-42
Techno Ocean Corporation 11-23
Techno Science Co.,Ltd. 15-9
Technogym Japan, Ltd 7-53
Teikoku Pharmacare Co.,Ltd. 12-13
THINK FITNESS Corporation 8-26
T-NET JAPAN Co., Ltd. 11-24
TOEI LIGHT CO., LTD. 10-29
TOKYO  SPORTING  GOODS  MANUFACTURERS'  ASSOCIATION 12-3
Tokyo Saraya co.,Ltd. 14-54
TOKYO UNIVERSITY OF AGRICULTURE CENTER OF OKHOTSK TRACTICAL LEARNING 18-M14
TOKYU SPORTS OASIS 15-43
Tosho Associate Corporation 1-36
TOYO corporation. Co., Ltd. 2-15
TOYO MACHINE MANUFACTURING CO.,LTD. 16-23
Toyoseni Kogyo Co., Ltd. 15-38
TOYOTA TSUSHO CORP. 5-53
Trans Pacific Links Japan co., ltd. 4-30
TRISPORTS 9-M1
TRUST Co.,Ltd. 3-32
TRX Training JAPAN 9-46
TSP Taiyo Inc./MJ CO., LTD. 2-14
TSUKINU-QI,INC 6-M1
U.I.S JAPAN Co., Ltd. 9-M5
UESAKA T•E CO.,LTD. 9-43
UNC UzawaNet CO.,LTD 10-27
unionbiz.co.,ltd 6-32
US INDUSTRAIL CORPORATION 2-44
VIP GLOBAL CO., LTD. 12-10
WAARM Laboratory Inc. 15-29
wavelengths 11-9
WILDFIT CO.,LTD 8-4
WILLDAIFLEX CO.,LTD. 8-M5
WINDCHIMES HOUSE CO., LTD. 5-15
wizpra Co.Ltd. 10-46
WOW Company  2-17
XING Inc. 14-27
YAGAMI CO.,LTD. 4-54
YAGIMITSU TOWEL Co.Ltd 9-M2
Yamaha Motor Co., Ltd. 13-46
YAMAHA MOTOR POWERED PRODUCTS CO., LTD. 13-42
YAMATO CO.,LTD 17-M7
YKC Corporation 10-10
Yuka&Alpha Incorporated. 10-M53
YUMERON KUROKAWA Co.,Ltd. 12-14
ZAOBA CORPORATION 10-32
ZERO co.,ltd 14-10

 (JULY 17, 2015)

#

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q
R

S

T

U

V
W

X
Y

Z

July 28(Tue.)-30(Thu.) 2015 10:00-17:00  Tokyo Big Sight East 5•6 Hall

会場内3ヶ所の    マークを回って、宝探しの手がかりを見
つけよう！合言葉を推測して、最後に　     のRUSH 
JAPAN（株）　　　のブースで、合言葉を伝えてください。
見事、タカラッシュ！の秘宝までたどり着いたら、何か良い
ことがあるかもしれません。

sagyo611
長方形
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A-1
11:00～13:00

基調講演 11:05～11:45
スポーツ庁設置と我が国のスポーツ行政の動向
～スポーツ行政の総合的な推進～
文部科学省スポーツ・青少年局スポーツ振興課長　　森岡 裕策 氏

トークセッション 11:50～13:00
スポーツ庁に期待すること＆
国民（スポーツ愛好者等）に期待すること
コーディネータ
独立行政法人日本スポーツ振興センター　監事、順天堂大学スポーツ健康科学部 特任教授　　野川　春夫 氏
パネリスト
セントラルスポーツ（株）所属　順天堂大学所属　北京オリンピック、ロンドンオリンピック競泳代表　　伊藤　華英 氏
（株）アシックス　グローバルブランドマーケティング統括部、スポーツマーケティング室長、
アシックスジャパン（株）　取締役マーケティング統括部長　　松下　直樹 氏

5,000円

A-2
13:30～16:00

官公庁セミナー「国がすすめるスポーツ・健康政策 2015」
『日本再興戦略』における「国民の健康寿命の延伸」や、2020年に開催されるオリン
ピック・パラリンピックの開催にむけ、スポーツ・健康政策に対する関心と期待はます
ます高まりつつあります。
本セミナーでは、文部科学省、厚生労働省、経済産業省が取組む最新の政策動向や産
業界・関係団体等への期待等ついて、各省担当官による講演およびミニトークセッ
ションを行います。

A-5
14:00～17:00

「マラソンサミットｉｎジャパン２０１５」①
～２０２０に向けて障がい者スポーツの現状と展望および市民マラソン大会開催における準備とメリットについて～

5,000円

A-6
11:00～13:00

5,000円

A-4
11:00～13:30

基調講演

本当に闘える武道家／格闘家の肉体と作り方

柔道男子日本代表監督　　井上　康生 氏

主催：マラソンサミットinジャパン実行委員会　共催：共同通信社、スポーツニッポン新聞社
後援：（一社）日本スポーツツーリズム推進機構（ＪＳＴＡ）

「マラソンサミットｉｎジャパン２０１５」②
～２０２０に向けて障がい者スポーツの現状と展望および市民マラソン大会開催における準備とメリットについて～
主催：マラソンサミットinジャパン実行委員会　共催：共同通信社、スポーツニッポン新聞社
後援：（一社）日本スポーツツーリズム推進機構（ＪＳＴＡ）

文部科学省　スポーツ・青少年局スポーツ振興課　健康・体力つくり係長　舟木　泰世 氏
厚生労働省健康局　がん対策・健康増進課 課長補佐　　高山　啓 氏
経済産業省商務情報政策局　ヘルスケア産業課　課長補佐　　藤岡　雅美 氏

学術講演
東京大学大学院総合文化研究科（身体運動科学）　教授　　石井　直方 氏

パネルディスカッション
柔道男子日本代表監督　　井上　康生 氏
東京大学大学院総合文化研究科（身体運動科学）　教授　　石井　直方 氏
正道会館最高師範、日本ハイインテンシティトレーニング協会最高顧問　　角田　信朗 氏
トレーニングセンター　サンプレイ　会長　　宮畑　豊 氏
柔道男子日本代表トレーニングサポートスタッフ　　守田　誠 氏　　他
司会：了徳寺大学准教授、柔道男子日本代表総務コーチ　　岡田　隆 氏

10,000円

A-7
13:30～15:00

トレーナーのためのパフォーマンス向上と筋膜･軟部結合組織

5,000円

7,000円

講師：Derrick Price MS, CPT, PES, CES,
 ViPR Global Master Coach （ViPRのマスタートレーナーの上位職）, Institute Of Motion
通訳：谷　佳織 氏

A-8
15:30～17:00

動作評価に基づくコンディショニングトレーニングの提案
～今、トップアスリートがトレーナーに求めるスキルとは？～
（株）パフォームベタージャパン　ゼネラルマネージャー　　北島　康介 氏
（株）パフォームベタージャパン　エグゼクティブディレクター　　鈴木　岳. 氏

B-1
11:00～12:30 世界を目指す日本サッカー

公益財団法人　日本サッカー協会　副会長、国際サッカー連盟（FIFA）　理事　　田嶋　幸三 氏5,000円

B-2
13:00～14:30

すべてはアスリートのために
～ウェアラブルデバイスmiCoachが実現するスポーツの未来
アディダスジャパン（株）　アディダスマーケティング事業本部　コンセプト トゥ コンシューマー　シニアマネージャー　　山下　崇 氏　他5,000円

B-3
15:00～16:30

世界に先駆け発足した日本発の3人制プロバスケリーグ
「3x3 PREMIER.EXE」が目指す社会とスポーツの新たな関係。
3x3 PREMIER.EXEコミッショナー、クロススポーツマーケティング（株） 代表取締役社長、ゼビオ（株） 常務執行役員　　中村 考昭 氏5,000円

B-4
11:00～12:30

スポーツと技術工学の融合研究
スポーツエンジニアリング

B-5
13:00～16:30

第1回　日本スポーツパフォーマンス学会大会

5,000円
13:00～【開会】
総合司会：鹿屋体育大学教授 SPORTEC実行委員　　前田　明 氏

13:05～【学会長講演】
「日本スポーツパフォーマンス学会の役割」
日本スポーツパフォーマンンス学会会長、鹿屋体育大学学長、SPORTEC実行委員長　　福永　哲夫 氏

15:45～16:25【一般発表】
スポーツパフォーマンス研究に関するポスター発表と自由討論を行います。
座長：鹿屋体育大学　　高橋　仁大 氏

14:00～15:30【ラウンドテーブルセッション】
「東京オリンピック・パラリンピックに向け、指導者養成・
コーチングイノベーションにおける実践的研究の意義・活用を問う」
日本体育協会専務理事 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会理事　　岡崎　助一 氏
日本大学教授 日本コーチング学会理事長　　青山　清英 氏
鹿屋体育大学准教授 スポーツパフォーマンス研究編集委員長　　高橋　仁大 氏
進行・座長：鹿屋体育大学教授 スポーツパフォーマンス研究副編集委員長　　金髙　宏文 氏

13:00～13:40【講演1】
「横浜F・マリノスの経営戦略」
横浜マリノス（株）　代表取締役社長　　嘉悦　朗 氏

13:40～14:20【講演2】
「クラブ・チームの集客戦略：大学生のベースボールビジネス
 アワード最多受賞の経験を踏まえて」
新潟経営大学　　准教授　福田　拓哉 氏

14:20～15:00【シンポジウム】
シンポジスト：横浜マリノス（株）　代表取締役社長　　嘉悦　朗 氏
 新潟経営大学　准教授　　福田　拓哉 氏
司会：早稲田大学教授、JASM会長　　原田　宗彦 氏

15:00～【閉会挨拶】
総合司会：和光大学教授、JASM理事　　原田　尚幸 氏

「スポーツツーリズムの今」

「スポーツツーリズムに必要なマーケティングの発想」

順天堂大学　　工藤　康宏 氏

早稲田大学　　松岡　宏高 氏

趣旨説明
鹿屋体育大学学長　SPORTEC2015実行委員長　福永　哲夫 氏

スポーツエンジニアリング研究紹介　（下記研究機関からの研究紹介）

「キネクトを応用したラジオ体操採点システム」
甲南大学　知能情報学部　教授　　田中　雅博 氏

「運動解析のためのウエアラブル力（ちから）センサシステムとスポーツへの応用」
同志社大学　理工学部　機械力学研究室　教授　　辻内　伸好 氏

「ロボット技術のスポーツ科学への応用」
奈良先端科学技術大学院大学、情報科学研究科　研究科長　教授　小笠原　司 氏

「拡張現実感技術に基づく生体情報の可視化とスポーツへの応用」
奈良先端科学技術大学院大学、情報科学研究科　教授　加藤　博一 氏

「スポーツ科学的知見に基づく工学を活用したトレーニング機器の開発」
鹿屋体育大学　スポーツ生命科学系　准教授　吉武　康栄 氏

「国立スポーツ科学センターにおける支援と研究　－工学技術応用の観点から－」
国立スポーツ科学センタースポーツ科学研究部　主任研究員　石毛　勇介 氏

＜後援スポンサー　　テック技販＞

C-1
11:00～12:30

介護予防と栄養の重要性
桜美林大学　加齢・発達研究所長、大学院教授
国立長寿医療研究センター　総長特任補佐　　鈴木　隆雄 氏5,000円

C-2
13:00～15:00

5,000円

C-3
15:30～17:00

実例から学ぶアジア市場におけるチャンスと落とし穴

John W. Holsinger　　Director, Asia Pacific International Health and Racquet Sports Association (IHRSA)

女性のトレーニング　<Women’s training> 
～ホルモンの変化が心身に与える影響について～ 
フィットネスライフコーディネーター　　Shieca（シエカ） 氏
日本体育大学児童スポーツ教育学部　准教授　　須永 美歌子 氏5,000円

C-4
11:00～12:30

高集客なクオリティフィットネス施設のデザインプロデュースの実際・Vol２
～総合クラブ・ジムスタジオクラブ・ファストジムクラブの最新事例～
（株）ハクヨプロデュースシステム　代表取締役　　笠原　盛泰 氏5,000円

C-5
13:00～14:30

パネリスト
　（株）オージースポーツ　代表取締役社長　　山村　功 氏
　（株）コナミスポーツ＆ライフ　代表取締役社長　　塩野　紀子 氏
　（株）ティップネス　代表取締役社長　　武信　幸次 氏
ファシリテーター
　（一社）日本フィットネス産業協会　事務局長　　松村　剛 氏

5,000円

FIAトップセミナー これからのヘルスケア産業における
フィットネスクラブ事業のあるべき取り組みについて

C-6
15:00～16:30

5,000円
パネリスト
　グンゼスポーツ（株）　営業企画部マーケティング戦略室　室長　　山中　博樹 氏
　（株）ジェイアール東日本スポーツ　フィットネス事業部門　営業企画部　副部長　　唐津　大輔 氏
　（株）東急スポーツオアシス　ブランドコミュニケーション部　ゼネラルマネージャー　　片岡　康幸 氏
　（株）ルネサンス　執行役員　新規事業推進部長　　望月　美佐緒 氏
ファシリテーター： （株）クラブビジネスジャパン　取締役　　岩井　智子 氏

FIAマネージメントセミナー 
女性顧客を呼び戻し、定着化を図る各社取り組み

C-7
11:00～13:00 ラグビー選手の怪我予防・リハビリからの競技復帰・強化

～サントリーラグビー部の取り組み～

サントリーサンゴリアス　チームドクター（順天堂大学整形外科　助教）　　永山　正隆 氏
サントリーサンゴリアス　アスレティックトレーナー　　小川　秀治 氏
サントリーサンゴリアス　ヘッドストレングス＆コンディショニングコーチ　　若井　正樹 氏
サントリーサンゴリアス　管理栄養士（森永製菓（株）ウイダートレーニングラボ）　　金剛地　舞妃 氏

5,000円

C-9
15:30～17:00

パネリスト
（株）アサツー ディ・ケイ（ADK）　若者プロジェクトリーダー　　藤本　耕平 氏
（株）リクルートライフスタイル　じゃらんリサーチセンター　　主席研究員　加藤　史子 氏
（株）池澤守企画　代表取締役　（元バンダイナムコ）　　池澤　守 氏

司会進行
フィットネスビジネス編集長　　古屋　武範 氏

5,000円

FIAセミナー 若者がたくさん参加し、活性化する
スポーツ・フィットネス市場のつくり方

C-8
13:30～15:00

基調講演

介護保険法の改定に伴う
これからの介護予防事業の戦略と課題

東京都健康長寿医療センター（東京都老人研）　副部長　　大渕　修一 氏

パネルディスカッション
司会：東京都健康長寿医療センター（東京都老人研）　副部長　　大渕　修一 氏
（株）ルネサンス　取締役常務執行役員　ヘルスケア事業担当　　高﨑　尚樹 氏
セントラルスポーツ（株）　介護予防事業部　シニアマネージャー　　大東　俊彦 氏
（株）ウェルネスフロンティア　ジョイリハカンパニー本部　ゼネラルマネージャー
今井　悠人 氏

D-1
11:00～12:30

「障害者が安心して旅とスポーツを楽しむことの
できる環境づくり」

パシフィックサプライ（株）　代表取締役　　川村　慶 氏
特定非営利活動法人　日本トラベルヘルパー協会　理事長、
（株）SPI あ・える倶楽部　代表取締役　　篠塚　恭一 氏

D-2
13:00～15:00 日本スポーツマネジメント学会第19回セミナー

D-3
15:30～17:00

登壇団体（予定）：さいたまスポーツコミッション、沖縄観光コンベンションビューロー、
 新潟市文化・スポーツコミッション、第8回札幌アジア冬季競技大会組織委員会

JSTAセミナー

プレゼンテーション「スポーツコミッション」JSTAセミナー

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

主催：日本スポーツマネジメント学会（JASM）

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

「スポーツツアーのマネジメント（仮）」

「地域活性化とスポーツツーリズム」

近畿日本ツーリスト　　青木　淑浩 氏

筑波大学　　高橋　義雄 氏

「2020年に向けた動向」

「2020年に向けたインバウンド誘致戦略」

内閣官房　2020年オリンピック・パラリンピック東京大会推進室長代理、内閣審議官
芦立　訓 氏

日本政府観光局（JNTO）　インバウンド戦略部次長誘致戦略担当
広瀬　正彦 氏

D-4
11:00～12:30 スポーツツーリズム・ハンドブック出版記念セミナー①

スポーツツーリズム・ハンドブック出版記念セミナー②

スポーツツーリズム・ハンドブック出版記念セミナー③

D-5
13:30～15:00

D-6
15:30～17:00

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

JSTAセミナー

JSTAセミナー

D-8
13:00～15:00

講演「Ｊリーグがホームタウンと取り組む地域活性化（仮）」
D-9

15:30～17:00

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

主催：一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

E-1
11:00～12:30

ウェアラブル生体センサーを活用した
ビジネス向けクラウドソリューションについて
NTTコミュニケーションズ（株）　技術開発部　技術戦略部門　担当課長　　村本　健一 氏
日本電信電話（株）　研究企画部門　サービスプロデュース担当　担当課長　　久野　誠史 氏

登壇者： Ｊリーグ常務理事　中西　大介　氏
 コンサドーレ札幌GM執行役員/
 （一社）コンサドーレ北海道スポーツクラブ　代表理事　　三上　大勝 氏
 湘南ベルマーレ　代表取締役会長　　眞壁　潔 氏
 松本山雅ＦＣ　代表取締役会長　　大月　弘士 氏
 ファジアーノ岡山　代表取締役　　木村　正明 氏
コーディネーター： JSTA会長　　原田　宗彦 氏

5,000円

E-2
13:00～14:30

「食べる力」を育てる「食アスリート理論」で強くなる！
～世界目前！日本チャンピオンが実践する食トレーニング～
（一社）食アスリート協会　副代表理事　　柏原　幸代 氏5,000円

E-3
15:00～16:30

大阪大学大学院　医学系研究科　臨床遺伝子治療学　教授　　森下　竜一 氏5,000円

機能性表示食品制度における
スポーツニュートリションの可能性

E-4
11:00～12:30

代表強化に向けたジュニア期からの
体系的育成方法と今後の課題
基調講演
ラグビー20歳以下日本代表監督　　中竹　竜二 氏

パネルディスカッション
静岡聖光学院ラグビー部総監督　　星野　明宏 氏
早稲田大学ラグビー蹴球部S＆Cコーチ・（株）バイタルストレングス代表　　村上　貴弘 氏
（株）明治　ラグビー日本代表栄養サポート　　柴田　麗 氏
司会：ラグビー20歳以下日本代表監督　　中竹　竜二 氏

5,000円

E-9
15:00～16:30

ドイツで大人気！
ライフキネティックの公認90分プログラム体験会
（株）ウェルネスデベロップメント　ライフキネティック事業部　テクニカルマネージャー
ドイツ　ライフキネティック公認トレーナー　　大内　克泰 氏

E-5
13:00～14:30

誰にも出来る「地図を使った簡単エリアマーケティング」
―ビッグデータを地図に収録、あなたの知りたい“何処？”を見付けだす―
（株）JPS　代表取締役、早稲田大学招聘研究員　GIS上級技術者1号認定　　平下　治 氏5,000円

E-6
15:00～16:30

街づくりのマネジメントを担うまでになった
地域に根差したスポーツＮＰＯの実例
NPO法人フォルダ　代表　　司東　道雄 氏5,000円

E-7
11:00～12:30

利益を生み出す公共スポーツ施設の運営方法
～今だからこの二人で話ができる公共スポーツ施設運営の表と裏～
アリーナスポーツ協議会　理事・事務局長　　山崎　隆司 氏／新生ビルテクノ（株）　横須賀支店　部長　　寺田　次郎氏5,000円

E-8
13:00～14:30

えっ、公共スポーツ施設でやれることって、まだまだあるの？
～運営者側から自治体への提言：自治体から民間に要求できること！～
アリーナスポーツ協議会　理事・事務局長　　山崎　隆司 氏  他、公共スポーツ施設管理者・運営者（調整中）5,000円

（株）オーエルシージャパン　代表取締役、１級建築士　　佐々木　康昌 氏

F-1
11:00～12:30

介護予防に関する厚生労働省の取り組みと制度

厚生労働省　老健局老人保健課　課長補佐　　福本　怜 氏

F-7
11:00～12:30

フィットネスクラブのweb戦略－顧客と店舗をつなぐ実践的webマーケティング
webサイト-アナリティクスアドバイザー　（株）ティップネス  （株）クラブビジネスジャパン
Allways-Laughing  アドバイザー　　澤田　政利 氏5,000円

F-8
13:00～14:30 スポーツを基盤とする幼児教育の理念と事業構築

バディスポーツ幼児園・園長　　鈴木　威 氏5,000円

F-9
15:00～16:30 日本スポーツの現状とスポーツ界に今後必要となる

経営管理と資金調達方法

有限責任 あずさ監査法人 スポーツアドバイザリー室
アソシエイト・パートナー　戸谷 且典 氏
アソシエイト・パートナー　土屋　光輝 氏
シニア　得田　進介 氏

5,000円

F-2
13:00～14:30

メダル獲得に向けた文科省プロジェクト：マルチサポート事業

基調講演
マルチサポート事業統括マネージャー　　石毛　勇介 氏

パネルディスカッション
マルチサポート事業パフォーマンス分析スタッフ　　飯塚　太郎 氏
マルチサポート事業（パラリンピック競技）　アスリート支援ユニットリーダー　　四谷　高広 氏
司会：マルチサポート事業統括マネージャー　　石毛　勇介 氏

F-3
15:00～16:30

日本スポーツ振興センター　スポーツ開発事業推進部アスリート開発部門
統括マネージャー　　衣笠 泰介 氏
同　副統括マネージャー　　山田　香 氏
同　インターナショナルパスウェイユニットリーダー　　藤原　昌 氏
同　ナショナルパスウェイユニットリーダー　　豊田　太郎 氏

国家戦略としてのタレント発掘・育成への取組
～次世代アスリートの未来を切り拓く～

F-4
11:00～12:30

日本メディカルフィットネス研究会 副会長　医療法人宮仁会 猫山宮尾病院 内科部長
メディカルフィットネスＣＵＯＲＥ センター長　　太田　玉紀 氏
医療法人社団美心会　Medical Fitness & Spa ValeoPro ゼネラルマネージャー
黒沢病院　庶務部副部長　　小林　大介 氏
日本メディカルフィットネス研究会事務局長
テクノジム ジャパン（株）　HCP事業部長　　藤本　浩也 氏

5,000円

フィットネスと医療の連携　
～メディカルフィットネスのコンセプト、施設運営

F-5
13:00～14:30

5,000円

「施設デザインのポイントと仕掛けるデザイン！」
集客力と満足度を上げる施設デザインの紹介

（株）システムディ　ウエルネスソリューション事業部　ソリューションアドバイザー　　士反　康裕 氏

F-6
15:00～16:30

5,000円
■人並み以下だと感じている人を人並みに■
 ―運動習慣の無い施設利用者へのアプローチ―
継続率の向上が期待できる姿勢改善プログラムと
個別運動プログラムの設計と実践。

G-1
10:30～12:30 体と心を鍛えるヨガPart1（アシュタンガヴィンヤサヨガ）

インターナショナルヨガセンター主宰・アシュタンガヨガジャパン主宰　　ケン　ハラクマ　氏

G-2
13:00～15:00

G-3
15:30～17:30

体と心を鍛えるヨガPart2（ハタヨガを極めよう）
インターナショナルヨガセンター主宰・アシュタンガヨガジャパン主宰　　ケン　ハラクマ　氏

身体のニュートラリゼーション
TACT EIGHT代表・理学療法士　　中村　尚人 氏

Ⅰ-1
11:00～12:30

快適な日常生活を送るためのセルフボディーメンテナンス法①
～足首まわりを整える～
NESTA JAPAN 副代表／理事　（有）Wellness Sports 代表取締役　　齊藤　邦秀 氏

快適な日常生活を送るためのセルフボディーメンテナンス法②
～股関節を整える～
NESTA JAPAN 副代表／理事　（有）Wellness Sports 代表取締役　　齊藤　邦秀 氏

5,000円

Ⅰ-2
13:00～14:30

5,000円

Ⅰ-3
15:00～16:30 1ヶ月で結果を出す体重管理メソッド

NESTA JAPAN PDA　パワープロダクション アドバイザー　　桑原　弘樹 氏5,000円

Ⅰ-4
11:00～12:30

キッズコーディネーショントレーニング
「アニマル・ムーヴス」編
NESTA JAPAN 理事　（有）LOHAS 代表取締役　　田中　満 氏

米軍式！ 究極の肉体を作り上げる究極のトレーニング法
NESTA JAPAN 理事　（株）SAWAKI GYM 代表取締役　　澤木　一貴 氏

5,000円

Ⅰ-5
13:00～14:30

5,000円

Ⅰ-6
15:00～16:30

トレーナー・セラピストのための肩甲骨の解剖学
～明日からの意識と指導が変わる、今までより10倍よくわかる解剖学～

NESTA JAPAN 理事　エスドリーム（有） 代表取締役　　木内　周史 氏5,000円

Ⅰ-7
11:00～12:30

“ココロとカラダを癒す”
フィットネス＆タイ古式パートナーストレッチ
NESTA JAPAN 理事　（有）LOHAS 代表取締役　　田中　満 氏

シニアを応援！  「高齢者の運動指導　3つの極意」！！
NESTA JAPAN 理事　（株）フラップフラグ 代表取締役　　秦　ワタル 氏

5,000円

Ⅰ-8
13:00～14:30

5,000円

Ⅰ-9
15:00～16:30 自分でできるストレッチ！  「カラダのひみつ2015」！！

NESTA JAPAN 理事　（株）フラップフラグ 代表取締役　　秦　ワタル 氏5,000円

2,500円

2,500円

K-1
11:00～12:30

MOSSA Program Intensive
MOSSA Group Centergy National Trainer
塩谷　陽向思(Hisa) 氏／井上　菊代(Kiku) 氏

NPO日本ウェーブストレッチ協会　理事長　ウェーブストレッチリング開発者　　牧　直弘 氏

K-3
15:00～15:45

ウェーブストレッチリングのセルフケア活用法

7年連続“Microsoft　ＭＶＰ”受賞
(株)デジタル・スタンダード　ソフトウェアアーキテクト　　青柳　臣一 氏
専修大学　スポーツ研究所・商学部　准教授
(株)デジタル・スタンダード　顧問　　渡辺　英次 氏
文部科学省スポーツ・青少年局スポーツ振興課長　　森岡　裕策 氏
国立大学法人　鹿屋体育大学　経営審議会員　　上治　丈太郎 氏
2012年　ロンドンオリンピック レスリング 銅メダリスト
日本体育大学スポーツ局所属　　松本　隆太郎 氏

K-4
16:00～16:45

世界初！スマホによる体力・運動能力の測定評価アプリについて

K-2
13:00～14:30

MOSSA Program Intensive
MOSSA Group Kick National Trainer 
内間龍太郎（Ryu） 氏／遠藤由理（Yuri） 氏

（一社）日本スーパーフード協会　アカデミー副校長　ボディメイキングトレーナー　　森　弘子 氏

K-5
11:00～12:00

「スーパーフード」そのアスリートフードとしての
可能性を考える

MOTR発明者　　Darya Bronston 氏

K-6
12:15～13:00

2,000円

MOTRを活用したHIIT（高強度インターバル）トレーニング

RhythmPilatesJapan　　小林　純子 氏

K-7
13:15～14:00

2,000円

Rhythm Pilates

NPO日本ウェーブストレッチ協会　事務局　ウェーブストレッチマスタートレーナー　　星　正恒 氏

K-8
14:15～15:00 ウェーブストレッチリングのセルフケア活用法

ゴールドジムインストラクター　　nao(大澤　直子) 氏

OKCジャパン代表及びヘッド・インストラクター　　Nazo 氏 
OKCジャパン・インストラクター　　安藤　佐和 氏
OKCジャパン・インストラクター　　橋本　雄志 氏
OKCジャパン・インストラクター　　高橋　里枝 氏
※OKCジャパン：オレンジ・ケトルベル・クラブ・ジャパン

K-11
11:00～12:00 マッスルパンプエアロ

K-12
12:15～13:15

OKCジャパン・ケトルベル・セミナー

bodyART-Training インターナショナルエデュケーター／
bodyART-Training オフィシャルインストラクター　　なかむら　あや 氏
bodyAR-Trainingオフィシャルインストラクター　　松澤　泉美 氏
bodyART-Trainingオフィシャルインストラクター　　丹　憲一 氏

K-13
13:30～14:15

"bodyART-Training"
ドイツ発プログラム＆スポルテック初登場！ 
～心と身体を力強くしなやかに...体幹を鍛える
トータルボディトレーニング～

サムライメソッドやわらぎ代表　　平　直行 氏

K-14
14:30～15:30

人の本来の能力を覚醒させるには
（環境と運動の関係）

NSCA-CSCS認定*女性専門ダイエット・ボディメイクパーソナルトレーナー　　岡部　友 氏

K-15
15:45～17:00

女性トレーニングのポテンシャルと
女性のためのトレーニングプログラム作り

Body Care Studio Integration代表　　小野　浩子 氏

K-9
15:15～16:00 ～機能改善・介護予防やパーソナル指導の武器～

（株）東急スポーツオアシス　ホームフィットネス事業本部　
コンテンツ企画　兼　新規事業開発PT　マネージャー　　竹尾　賢二 氏
（株）NTTドコモ　ライフサポートビジネス推進部　
ヘルスケア事業推進　パートナーサービス開発担当課長　　加藤　直哉 氏

K-10
16:15～17:00 「人×ＩＴ」の新しいサポートスキームで、

「お客様とのコミュニケーション、フィットネスの現場」が変わる！
～ＩＴを活用したお客様とのエンゲージメント強化、データ活用の可能性～

（株）メジャートレーナーズ　　河野　智和 氏／Dr. Brandon　　Trujillo DC  Medical Director

L-1
11:00～11:45

世界のオリンピックチームも導入した最新レーザー治療
米国メジャーリーグ２５球団が使う理由とは

（株）マックスヒルズ　営業部　　宮葉　孝男 氏

L-2
12:00～12:30

紹介キャンペーンの運用事例を公開します。
紹介入会率2%～3%の運用事例と各データの比較分析

（株）プロジェクトアドベンチャージャパン　　前田　八郎 氏

L-3
12:45～13:30

「アドベンチャーパーク」、「ジップライン」を取り入れた
魅力ある施設づくり

医療法人貴島会　ダイナミックスポーツ医学研究所　顧問　　土井　龍雄 氏

L-4
13:45～14:15 ロコモを防ぐ歩き方～加速度計を使った歩行指導～

（有）アクティブスポーツシステム福井　代表
トレーニング＆コンディショニングジム　BODY－SENSE　パフォーマンスコーチ
日本トレーニング指導者協会　支部委員　　津田　達也 氏

L-5
14:30～15:00

「筋活動センサー マッスルアライブ」トレーニングツールとしての活用法

（株）マックスヒルズ　営業部　　佐伯　敏治 氏

L-6
15:15～15:45

紹介キャンペーンの運用事例を公開します。【第二部】
過去３年間に於ける成功事例の運用とデータの比較分析

日本女子プロゴルフ協会会員（ティーチングプロ資格A級）、
日本ピラティス指導者協会（JAPICA）ゴルフピラティス専門コース開発者、ネバダ州立大学公認ピラティス指導者　　竹内　弓美子 氏

J-1
10:30～11:30

ティーチングプロがピラティス指導
ゴルフを長く楽しむための身体づくり実践方法

Physical Conditioning Production代表　　栗田　興司 氏

J-2
12:00～13:00

練習場でできるゴルフフィットネス
～ゴルファーのパフォーマンス向上と障害予防プログラムの提案～

テクノジム ジャパン（株）　　野坂　星司 氏
ゲスト：（一社）日本ゴルフフィットネス協会　代表　　岡森　雅昭 氏

J-3
13:30～14:30

ゴルフ練習場売上アップの新潮流
『ゴルフフィットネス体験説明会』

（株）GLAB
ゲスト：Physical Conditioning Production　代表　　栗田　興司 氏

J-4
15:00～16:00 ゴルファーのためのリアライン・トレーニング体験会

（一社）日本エン・スポータブル協会

J-5
10:30～11:30

「スイングの再現性を高めるための”鍵”となる
GRIDフォームローラーによる筋膜リリース」

（公社）日本プロゴルフ協会 PGAティーチングプロ　Y'sゴルフアカデミー代表　　大木　陽介 氏

J-6
12:00～13:00

ジュニアゴルファーの成長をサポートする
ゴルフフィットネスへの取組み

J-7
13:30～14:30

J-8
15:00～16:00

（株）ゴルフパートナー
ゲスト：安楽　拓也 氏

J-9
10:30～11:30 安楽拓也プロの飛距離アップレッスン

USLPGA A級　ティーチングプロフェッショナル　　ヨッシー小山 氏
ナビゲーター：（一社）日本ゴルフフィットネス協会　代表　　岡森　雅昭 氏

J-10
12:00～13:00

ゴルフ×フィットネス
ゴルファーの笑顔と施設作りの提案（JGFO対談形式）

J-11
13:30～14:30

J-12
15:00～16:00

スタッフの位置情報を簡単・手軽に把握！
～「いぶすき菜の花マラソン」での活用事例と効果～

L-20
14:30～15:15

（株）マックスヒルズ　セールスプロモーター　久保　亮志 氏

NTT西日本　ビジネスデザイン部　　長谷川　明代 氏

L-21
15:30～16:00

～広告担当者の方必見～　フィットネス業界のチラシ
4,800デザイン作った男が教える、当たるチラシの作り方！

L-22
16:15～16:35

（株）wizpra　代表取締役　　今西　良光 氏

『収益向上に繋げるNPSを活用した顧客体験マネジメント』

カプスゲル・ジャパン（株）　事業開発・マーケティング部　　今井　有紀子 氏

M-1
11:00～11:30

クリーンラベルのサプリメントとその可能性
- 米国と欧州事例 -

三井製糖（株）　商品開発部　　宮崎　大地 氏
その他パラチノースを採用頂いている各社ご担当者様より各5～10分程度の商品説明予定

M-2
11:45～13:15

持続性エネルギー糖質パラチノースのスポーツフーズ利用例

ゲスト：デイリースポーツ編集局報道部　部長　　中村　正直 氏
ニチニチ製薬（株）　中央研究所　部長　　嶋田　貴志　氏

M-3
13:30～14:00

スポーツと免疫力　乳酸菌フェカリスFK-23

炭酸・重炭酸療法医学研究会　理事長
（株）ホットアルバム炭酸泉タブレット　代表取締役
小星　重治 氏

M-4
14:15～14:45 劇的な疲労回復と快眠効果の新リカバリースタイル解説

～多くのトップアスリートが絶賛
シャワーでも可能な重炭酸冷泉リカバリ法について

オリザ油化（株）　東京営業部　　川尻　真己 氏

M-4-2
15:00～15:20 メカニズムの異なる素材を組み合わせた究極のダイエット処方提案

オリザ油化（株）　食品開発部　　戸田　一弥 氏

M-9-2
15:30～15:50

アスリート向け注目素材-黒ショウガエキス（筋肉疲労回復）、
赤ショウガエキス（抗関節症)の機能性

カプスゲル・ジャパン（株）　事業開発・マーケティング部　　伊地知　大行 氏

M-5
11:00～11:30 乳酸菌等のターゲットリリース技術とその他のアプリケーション

森永乳業（株）　食品基盤研究所　食品技術研究部　部長　　越智　浩 氏

M-6
11:45～12:30

「スポーツ選手には欠かせない「ペプチド」の研究に迫る」
－森永乳業におけるペプチド研究開発－

M-8
14:00～14:30

カプスゲル・ジャパン（株）　　事業開発・マーケティング部　　伊地知　大行 氏

M-10
11:00～11:30

次世代の液体充填製剤化技術による
ユニークなデリバリーの提案

（一社）ライフスタイルスポーツ協会　　代表理事  斎藤　利 氏

M-11
11:45～12:15 遺伝子レベルでわかる！筋肉のつきやすさと太りやすさ

三重大学教授、JOC科学サポート部門長、日本陸連科学委員長　　杉田　正明 氏

M-13
13:00～13:45 トップアスリートの科学サポート最前線

M-14
14:00～14:30

協和発酵バイオ（株）
ヘルスケア商品開発センター　学術研究企画室　マネジャー補佐　　西村　明仁 氏

M-15
14:45～15:30

第Ⅰ部 スポーツサプリ新提案！
 2020年を見据えたスポーツマーケットとは？

第Ⅱ部 今注目されるスポーツサプリメント素材の
 最新エビデンス

the bootybarre® japan インストラクター　　インストラクターAya 氏

M-16
15:45～16:30

アメリカで流行中のバーワークアウト
【 the bootybarre® 】

炭酸・重炭酸療法医学研究会　理事長
（株）ホットアルバム炭酸泉タブレット　代表取締役
小星　重治 氏

M-9
14:45～15:15 重炭酸イオン泉

ATHLEATE RLXのリカバリー効果の実際
～シャワーでも劇的疲労回復　快眠効果のリカバリー具体例

N-1
11:00～12:30 プロジェクションマッピングというアミューズメント

（一財） プロジェクションマッピング協会　代表理事　　石多　未知行 氏

N-2
13:00～14:30 キッザニアの新たな挑戦～エデュテインメントで地方創生～

KCJ　GROUP（株）　代表取締役社長兼CEO　　住谷　栄之資 氏

N-3
15:00～16:30

（株）ニッコン　代表取締役社長　　竹村　良二 氏

レジャープールのリニューアル計画としての成功事例

N-4
11:00～12:30

室内型プロジェクションマッピングやＡＲ技術が魅せる
新しいテーマパークの可能性
7年連続“Microsoft　ＭＶＰ”受賞
(株)デジタル・スタンダード　ソフトウェアアーキテクト　　青柳　臣一 氏

N-7
11:00～12:30

エンターテインメントのための空間映像
（株）ピクス　取締役 / クリエイティブディレクター　　寺井　弘典 氏
（株）ピクス　プロデューサー / テクニカルプランナー　　弓削　淑隆 氏
（株）ピクス　プロデューサー　　諏澤　大助 氏

【第1部】
13：00～14：20
「ウエアラブルとSNSで、街も身体も元気にする「エブリスポ！」イベントの展開」
（株）電通国際情報サービス　オープンイノベーションラボ　部長
兼２０２０テクノロジー＆ビジネス開発室　チーフプロデューサー　　森田　浩史 氏
慶應義塾大学大学院　システムデザイン・マネジメント研究科 准教授　　神武　直彦 氏
クウジット（株）　代表取締役社長 兼 空実プロデューサー　　末吉　隆彦 氏
スポーツクラブNAS（株）　スポーツ健康医科学研究室　　後藤　真二 氏

【第2部】
14：25～14：55
「三郷市シルバー元気塾成功の秘訣」
三郷市役所　福祉部　理事　　星　康男 氏

15：00～15：30
「税金が投じられる廃校の維持管理から、人が集まり自治体を潤すスポーツ施設と防災拠点へ」
（一社）東京グリーンスポーツリンク理事長、バディスポーツ幼児園・園長　　鈴木　威 氏
協進フルマーク工業（株）　代表取締役　　武田　睦雄 氏
他、関連自治体関係者（調整中）

15：35～16：20
「中之条研究に基づく健康長寿施策の提案　～奈良県、横浜市の事例に学ぶ～」
東京都健康長寿医療センター研究所　老化制御研究チーム副部長
運動科学研究室長　　青栁　幸利 氏
（株）健康長寿研究所　代表取締役　　山羽　教文 氏

16：25～16：55
「自治体・大学・企業が協働で取り組む複合型の健康支援のご紹介
－沖縄の健康・長寿復活に向けた新たな健康づくり・地域コミュニティづくりのかたち－」
公立大学法人名桜大学大学院　教授　健康・長寿サポートセンター長　　高瀬　幸一 氏

N-8
13:00～17:00

地域資源×スポーツ＆民間ノウハウ⇒健康↑
・・・本当に成功している自治体の健康支援事業と仕掛け方

N-5
13:00～14:30

PARKFUL New York
 ～ ニューヨークの魅力をつくる公園のちから ～
（株）コトラボ CEO 1/2　　椛田　泰行 氏

N-6
15:00～16:30

RUSH JAPAN（株）　専務取締役　　安福　久哲 氏

ワクワクと発見の感動を生み出すリアル宝探し
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5,000円

H-8
13:00～15:00 セルフケアＹＯＧＡ（触覚ボール編）

（一社）日本セルフケアコンディショニング協会 セルフケアYOGA部門講師　　武藤　ミカ 氏

セミナーガイド
会場案内は裏面をご覧ください

※無料のセッションに関しては直接セミナー会場にお越しいただき空席があれば聴講可能です。
※都合により講師・プログラム内容・会場が変更になる場合もございます。あらかじめご了承ください。
※セッションの録音・写真・ビデオ撮影は一切禁止とさせていただいております。
※ 2015 年7 月16日現在

「スポーツツーリストがどのように行き先を決めているか」

「“大成功”と評価されるスポーツイベントづくり
  ～説明責任に応えられる6つのフェーズとは?～」

同志社大学　　二宮　浩彰 氏

東京富士大学　　岡星　竜美 氏

5,400円

5,000円

5,400円

5,400円

5,400円

5,400円

5,400円

テクノジム ジャパン（株）　　野坂　星司 氏
ゲスト：（一社）日本ゴルフフィットネス協会　代表　　岡森　雅昭 氏

ゴルフ練習場売上アップの新潮流
『ゴルフフィットネス体験説明会』

テクノジム ジャパン（株）　　野坂　星司 氏
ゲスト：（一社）日本ゴルフフィットネス協会　代表　　岡森　雅昭 氏

ゴルフ練習場売上アップの新潮流
『ゴルフフィットネス体験説明会』

（株）GLAB
ゲスト：Physical Conditioning Production　代表　　栗田　興司 氏

ゴルファーのためのリアライン・トレーニング体験会

（株）GLAB
ゲスト：Physical Conditioning Production　代表　　栗田　興司 氏

ゴルファーのためのリアライン・トレーニング体験会

同志社大学大学院・生命医科学研究科教授　　市川　寛 氏
ニチニチ製薬（株）　中央研究所　部長　　嶋田　貴志 氏

乳酸菌フェカリスFK-23の最新の研究成果

ゲスト：ベースボールマガジン社「コーチングクリニック」編集長　　森永　祐子 氏
ニチニチ製薬（株）　中央研究所　部長　　嶋田　貴志氏

アスリートに効く乳酸菌フェカリスFK-23

G-5
13:00～15:00

G-6
15:30～17:30

筋膜ネットワークの3Dトレーニング
Somatic Systems代表・kinetikos代表　　谷　佳織 氏 &
Travis Johnson （トラビス・ジョンソン）氏

軸トレ：軸と回旋筋群への捻る刺激に特化したエクササイズ考察
日本トータル・バランス・コンディショニング協会　理事長　　佐藤　拓矢 氏

G-7
10:30～12:30 もっと動きたくなる体へのレシピ～痛みのない気持ちのいい体へ

草創塾副代表／ACSM EP-C　　小林　さくら 氏

G-8
13:00～15:00 重力を味方につける「股関節からの運動連鎖エクササイズ」

たかはし整骨院院長・股関節からの運動連鎖エクササイズ考案者　　高橋　禎彦 氏

H-1
10:30～12:30 「ロコモ対策に欠かせない機能的なレッグランジ」～足と脚の連動性～

フィットネスプロダクト代表・JATI上級トレーニング指導者　　大久保　進哉 氏

H-2
13:00～15:00

H-3
15:30～17:30

バランスコア・トレーニング～シニアのためのコアトレ～
トータルフィットネス（株） 代表取締役  ・NSCA/CPT　　本橋　正光 氏

「介護予防運動の主役！高齢者さんの気持ち」と運動プログラム
NPO法人らくらく健康隊理事長・ゴールドジムスタジオディレクター　　小山内　映子 氏

H-4
10:30～12:30 ファンクショナルムーブメントの基礎を理解するワーク①足・膝の運動連鎖

治療院&Body Work Studio“Blue Bird”代表・理学療法士　　大曽根　聡 氏

H-5
13:00～15:00

H-6
15:30～17:30

ファンクショナルムーブメントの基礎を理解するワーク②股関節・骨盤の運動連鎖
治療院&Body Work Studio“Blue Bird”代表・理学療法士　　大曽根　聡 氏

ファンクショナルムーブメントの基礎を理解するワーク③脊柱・体幹の運動連鎖
治療院&Body Work Studio“Blue Bird”代表・理学療法士　　大曽根　聡 氏

H-7
10:30～12:30 ダイナミックなコアのための隔膜

米国ロルフ研究所 公認ロルファー/ロルフムーブメント プラクティショナー　　中村　真之介 氏

30
日 

木

30
日 

木

29
日 

水

28
日 

火

29
日 

水

医療法人貴島会　ダイナミックスポーツ医学研究所　顧問　　土井　龍雄 氏

ロコモを防ぐ歩き方～加速度計を使った歩行指導～

（株）マックスヒルズ　営業部　　細野　大樹 氏／(株)中嶋商店　代表取締役　中嶋茂夫氏

L-8
16:30～17:00

Facebook、Twitterのアクセスが上がる写真の撮り方
～プロしか知らないマル秘テクニック～

（株）マックスヒルズ　　細野　大樹 氏

L-9
11:00～11:45 集客目標達成の為の戦略的エリアマーケティング

（株）メジャートレーナーズ　　河野　智和 氏／Dr. Brandon　　Trujillo DC  Medical Director

L-10
12:00～12:45

世界のオリンピックチームも導入した最新レーザー治療
米国メジャーリーグ２５球団が使う理由とは

L-11
13:00～13:30

（株）ミクニ　環境グリーン事業部　業務グループ　グループリーダー（課長）
佐々木　岳大 氏

L-12
13:45～14:30

サブエアシステムと大型送風機

東京オリンピックを見据えた給付型奨学金の普及を考える 
L-13

14:45～15:15

（株）マックスヒルズ　ディレクター　　税所　厚仁 氏

（一社）日本スポーツ支援機構　代表理事　　水藤　英司 氏

L-14
15:30～16:00

～同業他社はお断りします～
20～30代女性を惹きつけるチラシデザイン

（株）wizpra　代表取締役　　今西　良光 氏

L-15
16:15～16:35 『収益向上に繋げるNPSを活用した顧客体験マネジメント』

29
日 

水

（株）マックスヒルズ　　廣見　剛利 氏

L-16
11:00～11:45

スポーツクラブにおけるWEB集客
（リスティング・LINE・Facebook広告）の最新事例

（株）メジャートレーナーズ　　河野　智和 氏／Dr. Brandon　　Trujillo DC  Medical Director

L-17
12:00～12:30

世界のオリンピックチームも導入した最新レーザー治療
米国メジャーリーグ２５球団が使う理由とは

（一社）日本スポーツ支援機構　代表理事　　水藤　英司 氏

L-18
12:45～13:15 すべての企業・施設で導入できる 助成金を活用した現場改善策

L-19
13:30～14:15

三重大学　教育学部　保健体育科/教授
日本オリンピック委員会　科学サポート部門/部門長
日本陸上競技連盟　科学委員会/委員長　　杉田　正明 氏

トップアスリートのコンディショニングとCoreControlの有用性

28
日 

火

「A-5」「A-6」「A-8」「D-1」「D-2」「D-4」「D-5」「D-6」「D-8」「D-9」「K-1」「K-2」「K-6」「K-7」は空席があれば直接セミナー会場での当日券販売となります。
セミナー当日券は、展示会総合受付横のセミナー当日券販売所でお買い求めください。一部を除き各会場ではご購入いただけません。

味の素へルシーサプライ（株）・アクティブシニア「食と栄養」研究会サポートメンバー　　原田　潤 氏

M-7
13:00～13:45

アミノ酸を活用したアクティブシニアライフ実現のための
ロコモティブシンドローム・サルコペニア対策

（株）wizpra　代表取締役　　今西　良光 氏

L-7
16:00～16:20 『収益向上に繋げるNPSを活用した顧客体験マネジメント』

29 

水
G-4

10:30～12:30 パフォーマンスを高めるためのMovement Skillの理論と実践
（株）Best Performance Laboratory 代表取締役　　桂　良太郎 氏

●セミナー情報の見方 G-1
10:30～12:30 体と心を鍛えるヨガPart1（アシュタンガヴィンヤサヨガ）

インターナショナルヨガセンター主宰・アシュタンガヨガジャパン主宰　　ケン　ハラクマ　氏受講料（当日券）

実技を含むセッション 動きやすい服装でお越しください。各自シューズをお持ちください。
セッションに必要なヨガマットやバスタオルは、各自ご持参ください。

講演開始／終了時刻

女子更衣室

GHFE Ⅰ

男子更衣室

セミナー会場G,H,Iへはこちらの
階段をご利用ください。

セミナー会場E,Fへはこちらの
階段をご利用ください。




